

Nota van Inlichtingen 2

EA - Beveiligingstechniek

Nr.	Betreft document	Betreft paragraaf	Betreft pagina nr.	Vraag	antwoord
113	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 7		Er is aangegeven dat hier op sommige locaties wordt afgeweken van het merk/type. Stel dat er op sommige locaties installaties draaien die niet te servicen zijn ivm ouderdom etc. Hoe gaan wij hiermee om in het kader van de KPI's? Graag ontvangen wij een overzicht van deze 'sommige locaties', op zn minst een merk en type.	In het antwoord op vraag 7 van de Nvl is aangegeven dat deze specificaties niet beschikbaar zijn. Installaties die vanwege ouderdom niet meer te servicen zijn, wordt over in overleg getreden. Indien ouderdom de reden is van het niet kunnen servicen dan telt deze niet mee in het kader van de KPI's.
114	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 29		Is er één merk toegangscontrole operationeel over alle locaties van RN?	Ja, op de locaties waarvan Aanbestedende dienst de installaties heeft laten plaatsen.
115	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 29		Zijn alle Onderstation (max. 2 lezers) inclusief (nood)voeding op alle locaties van RN van één merk te weten SynGuard?	Uw aanname is juist. Wel betreft SynGuard is de software en niet de hardware.
116	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 29		Hoeft de opdrachtnemer voor service alleen rekening te houden met één merk/type?	Zie het antwoord op vraag 115.

Nr.	Betreft document	Betreft paragraaf	Betreft pagina nr.	Vraag	antwoord
117	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 39		Twee vragen hier over: 1) Welke periode op de planning bedoelt u met uw antwoord: 'Wel accepteert Aanbestedende dienst dat het keurmerk bij de verificatie na gunning wordt overlegd'. Is de verificatie de tijd tussen de voorlopige gunning en definitieve gunning? 2) Bedoelt u met een keurmerk een document dat de audit is voltooid en goed is gegaan en dat wij het certificaat op een later moment krijgen? Zo niet, wat bedoelt u met het keurmerk?	1.) Uw aanname is juist. De verificatie is de periode tussen voorlopige gunning en definitieve gunning. 2.) Met keurmerk wordt bedoelt het document waaruit blijkt dat de ISO 27001 is behaald. Dit document dient uiterlijk gedurende de verificatieperiode, voor definitieve gunning, overhandigd te zijn door Inschrijver.
118	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 74		Graag akkoord gaan met 12 maanden garantietermijn ipv 24 maanden.	Aanbestedende dienst blijft bij het antwoord op vraag 74.
119	Nota van Inlichtingen 1	Vraag 41		Wij hebben onderdelen van ISO14001 in ons bedrijf geïmplementeerd maar dit is niet extern onderzocht of geaudit. Graag de gelijkwaardige maatregelen goedkeuren zonder externe audit.	De certificering dient extern gecontroleerd te zijn om te voldoen aan het gestelde.
120	Bijlage 1 - Programma van Eisen	Algemeen		Inbraaksigaleringsysteem Moet er een BORG certificaat worden afgegeven op de installaties? Is RN op de hoogte van het risico van de afwijking tov VRKI 2.0 (minimale projecteringsrichtlijnen)?	Dat klopt. Ja, Aanbestedende dienst is op de hoogte en gaat hierbij uit van adviserende rol van Opdrachtnemer.
121	Bijlage 1 - Programma van Eisen	UE 10	3	In UE10 A) er wordt verwezen naar bijlage 14 voor de type/merk systeem per locatie. Echter is deze er niet, kunnen we deze nog ontvangen?	SynGuard is het enige type toegangscontrolesysteem. Hiermee is bijlage 14 compleet.

Nr.	Betreft document	Betreft paragraaf	Betreft pagina nr.	Vraag	antwoord
122	Bijlage 1 - Programma van Eisen	Eis 5	7	Wij hebben het gevoel dat de ISO14001 certificering vooral thuishoort bij fabrikanten van hardware, niet bij een integrator. Is het daarom akkoord wanneer wij de ISO 14001 certificering van de merken/onze leveranciers gebruiken voor deze eis?	Zie het antwoord op vraag 41 en 42. Indien u gebruik wilt maken van de certificering van uw leveranciers, dient u zich in te schrijven als combinatie of doet u een beroep op derden. Zoals benoemd in paragraaf 3.6 van het Beschrijvend document.
123	Bijlage 1 - Programma van Eisen	Eis 5	7	Mocht bovenstaande niet mogelijk zijn, dan merken wij dat een MVO-prestatieladder 3, waar wij mee bezig zijn, een goed alternatief is voor deze certificering. Is het akkoord, als alternatief, dat wij deze rond de zomer hebben afgerond?	Zie het antwoord op vraag 41 en 42. De certificering dient afgerond te zijn bij definitieve gunning.